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6. ФИНАНСЫ
6.1. ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ФИНАНСЫ

6.1.1. Показатели финансово-кредитной системы
Исполнение бюджета 
(по данным департамента финансов, бюджетной и налоговой политики 
администрации  Владимирской области)

млн. рублей

	
	2020
	
	Справочно: 2019

	
	Доходы
	Расходы
	Профицит,
дефицит(-)
	Доходы
	Расходы
	Профицит,
дефицит (-)

	январь
	4534,0
	4011,1
	522,8
	3464,3
	3511,6
	-47,3

	февраль
	10390,4
	10050,5
	339,8
	8162,4
	9170,3
	-1007,9

	март
	19168,8
	17374,2
	1794,6
	15684,3
	15191,5
	492,8

	апрель
	27218,6
	24087,1
	3131,5
	24470,7
	22037,1
	2433,7


Исполнение бюджета по статьям доходов и расходов на 1 мая 2020г.

млн. рублей

	
	Фактическое 
исполнение

	в % к
итогу

	Доходы
	27218,6
	100,0

	из них:
	
	

	налог на прибыль организаций
	5619,1
	20,6

	налог на доходы физических лиц
	7371,6
	27,1

	налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1753,3
	6,4

	налоги на совокупный доход  
	1810,2
	6,7

	налоги на имущество
	2802,1
	10,3

	налоги, сборы и платежи за пользование и 
при пользовании природными ресурсами
	67,0
	0,2

	доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и
муниципальной собственности
	306,4
	1,1

	безвозмездные поступления
	6957,4
	25,6

	Расходы
	24087,1
	100,0

	из них на:
	
	

	общегосударственные вопросы
	1338,9
	5,6

	национальную безопасность и правоохранительную
деятельность
	168,9
	0,7

	национальную экономику
	3204,2
	13,3

	жилищно-коммунальное хозяйство
	817,7
	3,4

	образование
	7344,3
	30,5

	культуру, кинематографию и средства массовой информации
	1106,8
	4,6

	здравоохранение, физическую культуру и спорт
	3028,7
	12,6

	социальную политику
	7021,0
	29,1


Поступление налогов и сборов в бюджетную систему по видам 
на 1 мая 2020г.
	
	В бюджеты всех уровней
	в т. ч. в консолидированный
 бюджет  области

	
	млн.
рублей
	удельный вес в общей сумме
поступлений, в %
	млн.
рублей
	удельный вес в общей сумме 
поступлений, в %

	Всего
	29697,3
	100,0
	17853,3
	100,0

	в том числе: 
	
	
	
	

	налог на прибыль 
организаций
	6598,8
	22,2
	5619,1
	31,4

	налог на доходы
физических лиц 
	7371,6
	24,8
	7371,6
	41,3

	налоги на совокупный
доход
	1810,2
	6,1
	1810,2
	10,1

	налог на добавленную 
стоимость
	10769,2
	36,3
	-
	-

	налоги на имущество 
	2802,1
	9,4
	2802,1
	15,7

	налоги, сборы и 
регулярные  платежи за пользование и при 
пользовании природными ресурсами
	49,0
	0,2
	27,1
	0,2

	прочие налоги и сборы
	296,4
	1,0
	223,2
	1,3


По данным Управления Федеральной налоговой службы по Владимирской области на 1 мая 2020г. в консолидированный бюджет области было собрано налогов и других обязательных платежей на 5,8% больше, чем на соответствующую дату 2019г.

Задолженность по федеральным налогам и сборам на 1 мая 2020г. составила 2431,3 млн. рублей (34,2% от задолженности перед бюджетом по налогам и сборам всех уровней), по региональным и местным налогам и сборам (с учетом долгов, перешедших с прошлого года) – 2071 млн. рублей (29,2% от  задолженности в бюджеты всех уровней). Недоимка из задолженности по региональным и местным налогам и сборам составила 1075,1 млн. рублей.
